
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110900297

297

Nº 212, quarta-feira, 9 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 - PMDM/PI

PROCESSO Nº 058/2022 - PMDM/PI. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 -
PMDM/PI. OBJETO: sistema de registro de preços para eventual contratação de empresa
para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento parcelado de combustíveis e
derivados, a fim de atender as necessidades do município de DOMINGOS MOURÃO - PI.
TIPO: menor preço POR lote. recursoS: próprios e outros. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 01 de dezembro de 2022. HORÁRIO: 09:45hs. DATA DA RODADA DE LANCES:
01 de dezembro de 2022. HORÁRIO: 10:00hs. EDITAL: Disponível nos sites:
https://www.licitações-e.com.br e TCE/PI. INFORMAÇÕES: Praça da Matriz, nº 135- Centro-
Domingos Mourão- PI, CEP:64.250-000. E-mail: cplpmdomingosmourao@gmail.com.

MATHEUS OLIVEIRA FELÍCIO
Pregoeiro - PMDM/PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

O Pregoeiro da Prefeitura M. de Elesbão Veloso - PI, no uso de suas atribuições
legais, considerando o resultado apresentado em ata constante do Processo referente ao
Pregão Eletrônico No 022/2022, objetivando o Registro de Preços para a eventual aquisição
de Material de Higiene e Limpeza, para a Prefeitura e Sec. do município. resolve:
ADJUDICAR o seu objeto à empresa: NOVA AMÉRICA COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA "Comercial Nova América", CNJP/MF sob o no 19.768.437/0001-06,
com a melhor proposta de preços no valor total de R$ 369.777,10.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O Pregoeiro da Prefeitura M. de Elesbão Veloso - PI, no uso de suas atribuições
legais, considerando o resultado apresentado em ata constante do Processo referente ao
Pregão Eletrônico No 023/2022, objetivando a Prestação de Serviços de Perfuração e
Revestimento Parcial de 16 Poços Tubulares, nas localidades Olho de Cana, Karnak,
Fazenda Nova,Baixa do Jatobá, Sítio Sonho Verde, Amescia, Barreiros, Sabonete, Xique-
Xique, Salobro, Gado Bravo, Sítio Luzia, Fazenda Bela Visão, Baixa do Curral, Corredor e
Cirino, situadas na zona rural do Município. resolve: ADJUDICAR o seu objeto à empresa:
POÇOS E CIA LTDA, CNPJ/MF sob o no 00.990.693/0001-07, com a melhor proposta de
preços no valor total de R$ 393.914,60.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

O Pregoeiro da Prefeitura M. de Elesbão Veloso - PI, no uso de suas atribuições
legais, considerando o resultado apresentado em ata constante do Processo referente ao
Pregão Eletrônico No 024/2022, objetivando o Registro de Preços para eventual futura
Contratação de empresa para execução dos serviços de Roço e Capina manual das Calçadas
e nos Prédios Públicos da Prefeitura. resolve ADJUDICAR o seu objeto à empresa:
CONSTRUTORA INHUMA LTDA "Inhuma Construções", inscrita no CNPJ/MF sob o no
40.572.371/0001-62, com a melhor proposta de preços para: LOTE I - Roçada manual das
calçadas públicas no valor total de R$ 250.270,35, e; LOTE II - Roçada manual e capina nos
prédios públicos no valor total de R$: 114.087,24

Elesbão Veloso - PI, 3 de novembro de 2022.
WILLIAM RODRIGUES OLIVEIRA

Pregoeiro/PMEV
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 74/2022-ADM

A Prefeitura M.de Floriano-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, Nº
074/2022-ADM, do tipo menor preço por lote, cujo objeto registro de preços para
aquisição de livros didáticos e material complementar da educação infantil, para atender as
necessidades da secretaria de educação do município. Acolhimento das Propostas: A Partir
do dia 09/11/2022 às 13:30 horas. DO Encerramento do Acolhimento das Propostas: dia
23/11/2022 às 08:30 horas. Início da Sessão de Disputa De Preços: dia 23/11/2022 às 09:00
horas . Endereço Eletrônico Da Sessão: https://portal.licitanet.com.br/ - LICITANET.
Informações pelo E-mail: cpl@floriano.pi.gov.br. O Edital completo estará à disposição dos
interessados na CPL/PMF-PI, e no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-TCE/PI -
www.tce.pi.gov.br

Floriano-PI, 7 de novembro de 2022.
LUCAS DE SOUZA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 52/2022

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 052-2022, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como objeto a Prestação de serviços de locação
de estruturas para eventos. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08h:
20min do dia 23/11/2022. Data e horário do início da disputa: 09h: 00min do dia
23/11/2022. Valor: orçamento sigiloso (Decreto n° 10.024/2019, Art. 15 e legislação
aplicável). Recurso: Orçamento Geral/outros. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações: Tel.: (89) 3435-0080 ou e-mail: franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

Francisco Macedo- PI, 7 de novembro de 2022.
FÁBIO GUIMARÃES GRANJA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAINOPÓLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Tomada de Preços N°: 001/2022.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ITAINÓPOLIS/PI.CONTRATADA: POWERTECH SERVICE & CONSULTORIA LTDA - EPP
(CNPJ N° 29.840.001/0001-26).OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
especializada para a execução das obras de pavimentação de vias públicas em
paralelepípedo no Município , em atendimento as ecessidades da Prefeitura
.VALOR GLOBAL: R$ 273.882,04 .RECURSOS: Convênio n° 917970/2021 e
recursos próprios. Assinatura: 08/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Proc. Adm. n°: 084/2022. Objeto: "aquisição de combustíveis (gasolina comum,
aditivada e óleo diesel S-10) para os veículos e maquinas da Prefeitura e Secretarias
Municipais de Jacobina do Piauí-PI". Fonte de Recurso: orçamento geral do Município.
Valor: R$ 439.330,00. Data da abertura: 22/11/2022 às 08:00H no sítio:
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Jacobina do Piauí-PI, 8 de novembro de 2022.
EDVARTON DE SÁ SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 52/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0150/2021 - PMJM/PI.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de medicamentos em
geral, material hospitalar, material odontológico para atender necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato/PMJM/PI.
Ato: Aditivar o prazo da vigência do contrato inicial
CONTRATADO: J A OLIVEIRA COMÉRCIO - ME
CNPJ: 04.356.109/0001-17
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/PMJM/PI.
CNPJ: 01.825.794/0001-95.
SUPORTE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/Lei Federal nº 8.666/93, Pregão
Presencial SRP 03/2021/PMHN/PI; Ata de Registro de Preços nº 03/2021/PMHN/PI; Lei
Federal nº 10.520/02; Decreto Federal nº 7.892/13. Processo de Adesão nº
150/2021/PMJM/PI Decreto Federal nº 19.024/19. Termo de Cooperação Técnica
10/2021/PMHN/PI
Fontes de Recursos FMS, FUS, FPM, ICMS, PACS, AFB, PSF, PMAQ, COVID 19, PSB, PAB, PECS.
Dotação Orçamentária: 10.301.0004.2053.0000; 10.122.0005.2052.0000;
10.301.0004.2054.0000; 10.301.0004.2055.0000; 10.301.0004.2060.0000;
10.301.0004.2086.0000; 10.301.0004.2176.0000; 10.302.0004.2103.0000;
10.301.0004.2059.0000; Elemento de Despesa: 33.90.30 - Projeto Atividade: 2059; Fonte: 01
VIGÊNCIA: 30/09/2022 a 31/12/2022 - 03 (três) meses da data da Assinatura. Data
Assinatura: 30/09/2022.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Saúde: Edilson da Silva Santos.
Contratado: J A Oliveira Comércio: Jaqueline Alencar de Oliveira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 52/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0150/2021 - PMJM/PI.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de medicamentos em
geral, material hospitalar, material odontológico para atender necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato/PMJM/PI.
Ato: Aditivar o prazo da vigência do contrato inicial
CONTRATADO: J A OLIVEIRA COMÉRCIO - ME
CNPJ: 04.356.109/0001-17
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/PMJM/PI.
CNPJ: 01.825.794/0001-95.
SUPORTE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/Lei Federal nº 8.666/93, Pregão
Presencial SRP 03/2021/PMHN/PI; Ata de Registro de Preços nº 03/2021/PMHN/PI; Lei
Federal nº 10.520/02; Decreto Federal nº 7.892/13. Processo de Adesão nº
150/2021/PMJM/PI Decreto Federal nº 19.024/19. Termo de Cooperação Técnica
10/2021/PMHN/PI
Fontes de Recursos FMS, FUS, FPM, ICMS, PACS, AFB, PSF, PMAQ, COVID 19, PSB, PAB, PECS.
Dotação Orçamentária: 10.301.0004.2053.0000; 10.122.0005.2052.0000;
10.301.0004.2054.0000; 10.301.0004.2055.0000; 10.301.0004.2060.0000;
10.301.0004.2086.0000; 10.301.0004.2176.0000; 10.302.0004.2103.0000;
10.301.0004.2059.0000; Elemento de Despesa: 33.90.30 - Projeto Atividade: 2059; Fonte: 01
VIGÊNCIA: 30/03/2022 a 30/06/2022 - 03 (três) meses da data da Assinatura. Data
Assinatura: 30/03/2022.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Saúde: Edilson da Silva Santos.
Contratado: J A Oliveira Comércio: Jaqueline Alencar de Oliveira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 52/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0150/2021 - PMJM/PI.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de medicamentos em
geral, material hospitalar, material odontológico para atender necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato/PMJM/PI.
Ato: Aditivar o prazo da vigência do contrato inicial
CONTRATADO: J A OLIVEIRA COMÉRCIO - ME
CNPJ: 04.356.109/0001-17
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/PMJM/PI.
CNPJ: 01.825.794/0001-95.
SUPORTE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/Lei Federal nº 8.666/93, Pregão
Presencial SRP 03/2021/PMHN/PI; Ata de Registro de Preços nº 03/2021/PMHN/PI; Lei
Federal nº 10.520/02; Decreto Federal nº 7.892/13. Processo de Adesão nº
150/2021/PMJM/PI Decreto Federal nº 19.024/19. Termo de Cooperação Técnica
10/2021/PMHN/PI
Fontes de Recursos FMS, FUS, FPM, ICMS, PACS, AFB, PSF, PMAQ, COVID 19, PSB, PAB, PECS.
Dotação Orçamentária: 10.301.0004.2053.0000; 10.122.0005.2052.0000;
10.301.0004.2054.0000; 10.301.0004.2055.0000; 10.301.0004.2060.0000;
10.301.0004.2086.0000; 10.301.0004.2176.0000; 10.302.0004.2103.0000;
10.301.0004.2059.0000; Elemento de Despesa: 33.90.30 - Projeto Atividade: 2059; Fonte: 01
VIGÊNCIA: 30/06/2022 a 30/09/2022 - 03 (três) meses da data da Assinatura. Data
Assinatura: 30/06/2022.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Saúde: Edilson da Silva Santos.
Contratado: J A Oliveira Comércio: Jaqueline Alencar de Oliveira.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-09T00:28:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




